平成29年6月14日

各位
 東京都八王子市美山町2161番地21

 株 式 会 社 菊 池 製 作 所
 代 表 取 締 役 社 長  菊 池  功

                 （コード番号：3444）
問合せ先 取締役経営企画部長 乙川 直隆

 電話 042-651-6093

平成29年4月期（累計）における業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成28年12月9日に公表いたしました平成29年4月期（平成28年5月1日～平成29年4月30日）の連
結業績予想及び個別業績予想と本日公表の実績値について差異が生じましたので、下記のとおりお
知らせいたします。

記

１．平成29年4月期（累計）連結業績予想と実績との差異

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,920 △469 △436 62 5.08
実績(B) 5,790 △340 △271 222 18.04
増減額(B－A) △129 128 164 159 12.96
増減率(％) △2.2 － － 254.9 254.9
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 8 年 4 月 期 )
5,919 △574 △407 △804  △65.54

２．平成29年4月期（累計）個別業績予想と実績との差異

 売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,120 △330 133 10.80
実績(B) 5,017 △228 192 15.59
増減額(B－A) △102 101 59 4.79
増減率(％) △2.0 － 44.3 44.3
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 8 年 4 月 期 )
5,104 △367 △1,005 △81.87

３．差異の理由

量産の既存加工事業における時計・デジタルカメラなどの連結子会社の海外生産ならびにロ

ボット・装置等の新規事業における受託開発・連結子会社のマッスルスーツの販売が堅調であ

ったものの、試作・金型の既存加工事業における情報通信機器、精密電子機器の加工分野の受

注が予想を下回る推移となりました。この結果、連結業績および個別業績において売上高は平

成28年12月9日に公表いたしました予想を下回る見通しとなりました。一方で、利益面について

は、外注費ならびに研究開発費を削減したことで、利益が向上しました。この結果、連結業績

および個別業績において、利益は平成28年12月9日に公表いたしました予想を上回りました。
なお、平成29年4月期配当予想は、変更ありません。

 以 上